
III /40823 Olbramkoste l ,  most  40823-1  
Číslo smlouvy objednatele: 974/2024/99 
Číslo dodatku objednatele: 1348/2024/99 

Číslo smlouvy zhotovitele    

 

Strana 1 (celkem 2) 

DODATEK Č .  1  KE SMLOUVĚ O DÍLO 
III/40823  OLBRAMKOSTEL,  MOST 40823-1 

___________________________________________________________________________________________________ 
 
OBJEDNATEL  
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO 709 32 581 
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně, sp.zn  Pr 287 
zastoupena Bc. Romanem Hanákem, ředitelem 

 
a 
 
ZHOTOVI TEL  
Bordovský s.r.o. 
sídlem U panelárny 538/1, 779 00 Olomouc  IČO: 17449090 
zapsaná v obchodním rejstříku  u Krajského soudu v Ostravě sp. zn. C 90197 
zastoupena p. Michalem Bordovským, jednatelem 

 

I.  
 

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XIII. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 8. 10.  2024 (dále jen „smlouva“) dohodli 
na tomto dodatku č. 1. 
 

Zdůvodnění: 

- Po odbourání stávajících říms bylo zjištěno, že krajní trámy na nosné konstrukci je nutné rozšířit z důvodu kotvení 
výztuže nových říms, aby nedošlo ke zúžení šířky mostu mezi obrubami. 

- Na základě rozhodnutí o uzavírce a požadavku obce bylo nutné zřídit lávku pro pěší během rekonstrukce mostu. 
- Po odbourání vozovkových vrstev byly nalezeny původní odvodňovače a proto se provedlo odvodnění izolace 

mostu odvodňovacími trubičkami. 
- Po vybourání vozovkových vrstev byla na mostovce přitavená zdegradovaná mostní izolace, kterou bylo nutné 

odstranit pro provedení nové. 
- Z důvodu měkkého podloží za opěrami je nutné zřídit přechodový klín z betonu, aby nedocházelo k sedání 

vozovkových vrstev za opěrami. 
- Z důvodu plynulého napojení na stávající vozovku bylo nutné upravit obrusnou vrstvu. Doloženo geodetickým 

zaměřením. 
- Vzhledem k provedení přechodového klínu z betonu za opěrami, nebylo nutné provádět konstrukční vrstvy pod 

komunikací. 
- Vzhledem k tomu, že stavba je na pozemku Jihomoravského kraje, nebylo nutné zpracovat geometrický plán. 

 
                                                                           II. 
 

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. V. odst. 1 Smlouvy, které se mění a nově zní: 

1. Cena: 

CENA CELKEM BEZ DPH 2 393 718,12 Kč 

 

 

 



III /40823 Olbramkoste l , most 40823-1

___________________________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 2)

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy, je uzavřen elektronicky.

Tento Dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly,
že Dodatek č. 1 bude uveřejněn objednatelem.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha:

1. Vyčíslení víceprací a méněprací

V Olomouci, dne V Brně, dne

Michal Bordovský Bc. Roman Hanák

jednatel ředitel

BORDOVSKÝ s.r.o. Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje,
příspěvkové organizace kraje



Var
iant MJ Cena

Jednotková Množství Celkem
1 2 3 4 5 7 10 11

19 31717 KOVOVÉ KONSTRUKCE PRO KOTVENÍ ŘÍMSY KG     185,00     15,00    2 775,00
Kotva římsy navýšení o 3 kusy, 5 Kg/js 3*5=15

20 317325 ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 (B37) M3    16 300,00     5,76    93 888,00
z betonu C30/37-XD3, XF4
10,00*0,25+9,90*0,25 = 4,975 [A]
Dobetonávní trámu 
0,8*0,5*7,2=2,88*2=5,76m3

21 317365 VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505, B500B T    34 300,00     1,04    35 672,00
B500B
dle výkresu výztuže 
Položka zahrnuje:
- veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně 
mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy 
(rovněž přesuny), včetně naložení a složení, 
případně s uložením
- dodání betonářské výztuže v požadované 
kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a spojování do 
všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a 
uložení s požadovaným zajištěním polohy a krytí 
výztuže betonem,
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,
- pomocné konstrukce a práce pro osazení a 

   132 335,00

Po
ř. 

čísl

Kód 
položky Název Položky

Změna kladná

Změny kladné



Varianta MJ Cena
Jednotková Množství Celkem

1 2 3 4 5 7 10 11

N1 02742.R N1 PROVIZORNÍ LÁVKY KPL    162 407,50     1,00    162 407,50

   162 407,50

Poř. 
číslo

Kód 
položky Název Položky

Změna kladná

Změny kladné



Varianta MJ Cena
Jednotková Množství Celkem

1 2 3 4 5 7 10 11

17 21341
DRENÁŽNÍ VRSTVY Z PLASTBETONU 
(PLASTMALTY) M3    145 000,00     0,016    2 320,00
Drenážní plastbeton v úžlabí NK  a v místě 
trubiček.

dle technické zprávy, výkresových příloh 
projektové dokumentace. Dle výkazů 
materiálu projektu. Dle tabulky kubatur 
projektanta.

 =(0,4*0,5)*0,04*2=0,016
Položka zahrnuje:
- dodávku předepsaného materiálu pro 
drenážní vrstvu, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy

18 261416
VRTY PRO KOTV, INJEKT, MIKROPIL NA 
POVRCHU TŘ IV D DO 80MM M    2 540,00 0,5    1 270,00
Dle technické zprávy, výkresových příloh 
projektové dokumentace. Dle výkazů 
materiálu projektu. Dle tabulky kubatur 
projektanta.
po odkrytí vozovek na mostě zjištěno celkem 
4 ks trubiček - 2 trubičky navíc - vrtání navíc 
0,25*2=0,5

24 45734
VYROVNÁVACÍ A SPÁD BETON ZVLÁŠTNÍ 
(PLASTBETON) M3    95 300,00 1,117    106 450,10
Vyrovnání spádu do podélného a příčného 
sklonu dle požadavku na odtékání vody

"spádová vrstva, v tl min. 20,0mm:"
+ 5,6*7,25/2*0,04+5,6*7,25/4*0,03=1,117
- dodání zvláštního betonu (plastbetonu) 
předepsané kvality
- jeho rozprostření v předepsané tloušťce a v 

60 936541
MOSTNÍ ODVODŇOVACÍ TRUBKA (POVRCHŮ 
IZOLACE) Z NEREZ OCELI KUS    2 920,00     2,00    5 840,00
Po odkrytí vozovky na mostě zjištěno, že 
původní most má 4 ks odvonění, navýšení 
tedy o 2 ks
2 = 2,000 

   115 880,10

Poř. číslo Kód 
položky Název Položky

Změna kladná

Změny kladné



Varianta MJ Cena
Jednotková Množství Celkem

1 2 3 4 5 7 10 11

N2 014102 N2 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 1 725,00 1,44 2 484,00
mostní izolace původní množství ve dvou 
vrstvách

N3 97817 N3 ODSTRANĚNÍ MOSTNÍ IZOLACE M2     198,10     40,88    8 098,33
odstranění izolace 7,3*5,6=40,88m2
Po odstranění vozovkových vrstev byla 
nalezena na mostovce mostní izolace, která 
musela být ostraněna z důvodu zhotovení 
nové spádové vrstvy.

   10 582,33

Poř. číslo Kód 
položky Název Položky

Změna kladná

Změny kladné



Varianta MJ Cena
Jednotková Množství Celkem

1 2 3 4 5 7 10 11

25 45860
VÝPLŇ ZA OPĚRAMI A ZDMI Z 
MEZEROVITÉHO BETONU M3    3 200,00     7,84    25 088,00
výplň za opěrami
 +1,25*0,8*5,6+0,5*0,8*5,6 = 7,840

   25 088,00

Poř. číslo Kód 
položky Název Položky

Změna kladná

Změny kladné



Var
iant MJ Cena

Jednotková Množství Celkem
1 2 3 4 5 7 10 11

8 11372 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3    1 050,000     0,42     441,00
10,5*0,04=0,42 m3

32 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2     19,000     10,50     199,50
499-488,5 =10,5 m2

33 574A34
ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 
11+ TL. 40MM M2     465,000     10,50    4 882,50
499-488,5 =10,5 m2

   5 523,00

Po
ř. 

čísl

Kód 
položky Název Položky

Změna kladná

Změny kladné



Variant
a MJ Cena

Jednotková Množství Celkem
1 2 3 4 5 7 10 11

28 56334
VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 
200MM M2     210,00 -    16,70 -   3 507,00
Sanace vozvoky dle skutečnosti
(11,8+7)*5=94m2
103,4-94=9,4m2

29 56335
VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 
250MM M2     255,00 -    18,00 -   4 590,00
Sanace vozvoky dle skutečnosti
(11,8+7)*5=94m2
103,4-94=9,4m2

-   8 097,00

Poř. 
číslo

Kód 
položky Název Položky

Změna záporná

Změny záporné



Variant
a MJ Cena

Jednotková Množství Celkem
1 2 3 4 5 7 10 11

2 02945 OSTAT POŽADAVKY - GEOMETRICKÝ PLÁN KPL    40 000,00 -    1,00 -   40 000,00

-   40 000,00

Poř. 
číslo

Kód 
položky Název Položky

Změna kladná

Změny záporné



Vari
ant MJ Cena

Jednotková Množství Celkem
1 2 3 4 5 7 10 11

66 96616B BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU - DOPRAVA tkm     8,00 -    59,50 -    476,00

-    476,00

Poř. 
čísl
o

Kód 
položky Název Položky

Změna kladná

Změny záporné



III/40823 OLBRAMKOSTEL, MOST 40823-1

Objekt Popis

SO 201 Most ev. č. 40823-1 1 756 975,19 2 125 939,98 451 815,93 -8 573,00 2 200 218,12 2 662 263,93

1 756 975,19 2 125 939,98 451 815,93 -8 573,00 2 200 218,12 2 662 263,93

Popis
Ostatní náklady 110 500,00 133 705,00 0,00 -40 000,00 70 500,00 85 305,00
Vedlejší náklady 123 000,00 148 830,00 0,00 0,00 123 000,00 148 830,00

233 500,00 282 535,00 0,00 -40 000,00 193 500,00 234 135,00

1 990 475,19 2 408 474,98 451 815,93 -48 573,00 2 393 718,12 2 896 398,93

Vícepráce                                 
bez DPH

Méněpráce                                 
bez DPH

Nový rozpočet                          
bez DPH

Nový rozpočet včetně 
DPH

Vícepráce                                 
bez DPH

Méněpráce                                 
bez DPH

Nový rozpočet                          
bez DPH

Nový rozpočet včetně 
DPH

Dodatek č.1
Vícepráce                                 
bez DPH

Méněpráce                                 
bez DPH

Nový rozpočet                          
bez DPH

Nový rozpočet včetně 
DPH

Stavební náklady - celkem

Nabídkový rozpočet           
včetně DPH

Finanční náklady projektu celkem

Nabídkový rozpočet           
včetně DPH

 Nabídkový rozpočet          
bez DPHRekapitulace stavby - stavební náklady + ONVN

 Nabídkový rozpočet          
bez DPH

Nabídkový rozpočet           
včetně DPH

Stavební náklady

Ostatní a vedlejší náklady (ONVN)  Nabídkový rozpočet          
bez DPH

Ostatní a vedlejší náklady - celkem


